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B arn och utbildningsnämnden
Agneberg norra sal 1:1 I, k1.08:30

Camilla Johansson (C), ordforande
Caroline Henriksson (UP), 2:e vice ordftirande
Niklas Moe (M)
Sonny Persson (S)
Pierre Markström (C)
Carl-Gustav Gustafsson (L)
Anibal Rojas Jorquera (KD)
Hampus Marcusson (S)
Veronica Vendel (S)
Kr zy sztof S wini arski ( S D)

Karin Engdal (S) ersätter Roger Ekeroos (M)
CatannaBrorsson (S) ersätter Marie-Louise Ekberg (S)

Stefan Eliasson (SD) ersätter Martin Pettersson (SD)

Thomas Hesselroth (L)
Kerstin Joelsson-Wallsby (V) $$ 142-151
Vivian Fräknefiord (MP)

Förvaltningschef Staffan Lindroos
Nämndssekreterare Pernilla Gustafsson $$ 142-143, $$ 149-165
Kvalitetsstrateg Linnea Lindgren
Administrativ chef Yvonne Strid
Rektor Rita Svensson $$ I42-I43

Sommontröde
Plots och tid

[edomöler

Tjönstgöronde ersötlore

Ersötlore

Övrigo

Utses ott justero

Justeringens plols och lid
Niklas Moe (M)

L^

$149-16s

Paragrafer $$ 142-165

Linnea $$144 148

U nderskritl sekreterore

Underskritl ordföronde

U nderskritt jusieronde

Camilla

Niklas Moe (M)

(c)

Sommonlröde
Förvorqs hos

Anslogel sötts upp
Anslogel los ner

BEVIS och ANSLAG om justeringens tillkönnqgivonde
Barn och utbildningsnämnden 2022-08-25
B arn och utbildningsflorvaltningen
2022-08-31
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Verksamhetschef ftirskola Lena-Maria Vinberg $$ 142-143
Verksamhetschef Grundskola Ola Sundberg $$ 142-144, $$ 152-153
Verksamhetschef gymnasiet Stefan Einarsson $$ 142-146
Madeleine Hansson $$ 142-143
Rektor Gunnar Nyberg $ 144
Reinos vänner Majsan Ågren $ 145
Reinos vänner Mattias Johansson $ 145
Lokalstrateg Tony Andersson $ 147
Processledare Samhällsbyggnad Cecilia Friberg 5 I47
Rektor Maria Rudquist $ 149
Enhetschef elevhälsa gymnasiet Frida Söffing $ 150
Enhetschef elevhälsa grundskolan Mathias Lind $ 150
Folkhälsos tr ateg kommunledningskontoret Emelie Eök $ 1 5 1

Utredare Anders Bengtsson $$ 152-153
Systemftirvaltare CaÅna Bräck $ 1 52
Sektionschef grundskolan Lise-Lotte Bengtsson $ 152-153

signatur Utdragsbestyrkande
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Upprop och val av justerande samt bestämmande av tid för
justering
Sommonfottning

Upprop ftirrättas, justerande väljs och tid flor justering bestäms. I tur att justera är Marie-
Louise Ekberg (S). Beräknad tid fiir justering iir onsdagen den 31 augusti 2022.

Yrkonden
Då Marie-Louise Ekberg (S) har florhinder, fiireslås nämnden välja Niklas Moe (M) som
justeringsperson.

Beslut

Bam och utbildningsnämndens beslutar

att välja Niklas Moe (M) till justerande

att justeringäger rum onsdagen den 3l augusti 2022.

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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s r43 Dnr BUN 2022/00013

Aktuella dialogfrågor från verksamhetschefer till barn och
utb i Id n i n gs näm n d 2022-08-25
Sqmmqnfoltning
Verksamhetscheferna informerar om aktuella dialogfrågor från respektive verksamhet.

1. Årets värdeerundsarbete
Camilla Johansson (C) presenterar rektor Rita Svensson och gratulerar till priset
årets värdegrundsarbete med en blomma från barn och utbildningsnämnden. Rektor
Rita Svensson tackar for blomman och informerar om priset och hur hon blivit
nominerad till det.

2. Sommarfiirskola
Verksamhetschef lorskola Lena-Maria Vinberg informerar om fiirskoleverksam-
heten under sommaren. Närvaron på Fyrens verksamhet har ökat jämfort med de två
tidigare åren. Information lämnas om antalet anmälda och antalet närvarande i
fijrskolans sommarverksamhet, ca 46 oÄ av de anmälda barnen var närvarande.
Information lämnas vidare om personaltätheten under sommaren samt om ett litet
antal tillbud och skador och en kräkningsanmälan som har skett.

3. Barnomsorgsplatser i Ljuneskile
Ingen information liimnas.

4. Sommarskola
Verksamhetschef gymnasiet Stefan Einarsson informerar om antalet elever som
deltog i sommarskolan2}22, antalet satta betyg och hur de är ftirdelade per kön och
ämne samt lämnar information om andelen avgångselever med examen och antalet
avgångselever från gymnasiesärskolans nationella program som går ut i någon form
av anställning.
Verksamhetschef grundskola Ola Sundberg informerar om antalet nya satta betyg
efter sommarskolan, om grundskolans skyldighet att erbjuda elever att läsa upp
behörigheten till gymnasiet. Sundberg redogör vidare fi)r antalet anmälda elever och
satta betyg per ämne samt om det preliminära meritvärdet och gymnasie-
behörigheten.

Anibal Rojas Jorquera (KD) undrar hur närvaron såg ut på sommarskolan samt
önskar veta hur Uddevalla kommun arbetar med sommarskola. Verksamhetschef
grundskola återkommer med mer information i resultatdialogen.

5. Sommarfritids
Verksamhetschef grundskola Ola Sundberg informerar att sommarfritids varit på
Sommarhemsskolan och Källdalsskolan. Verksamheten har varit välorganiserad
med gott om aktiviteter. Det har tillkommit några oanmälda barn och en del
anmälda barn har inte närvarat. Grundskolan kommer utreda om sommarfritids
fortsättningsvis ska vara på två enheter

tustwldes,Tpyatur Utdragsbestyrkande
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6. Allmän information
Verksamhetschef gymnasiet Stefan Einarsson informerar om uppstarten av höst-
terminen 2022 och om antagningen som visar att elevtrenden är stabilare samt att 90
%ohar fått sitt fiirstahandsval. Information lämnas vidare om gymnasieskolans
marknadsforing och att gymnasiemässan blir en gymnasiedag på grund av positiva
erfarenheter av skuggning.

Utvecklare Vuxenutbildningen Madeleine Hansson informerar om ansökningsläget
till gymnasiala yrkes- och allmänna utbildningar, det är en någon ökad andel som
inte antas till yrkesutbildningarna. Information lämnas om vilka utbildningar som är
fulla, vilka som har få sökanden och vilka som har uppskjuten start. Utvecklare
informerar att de upplever bristande intresse från några branscher och hur de vill
lösa det. Vidare lämnas information om att de gymnasiala allmänna kurserna nu är
lokaliserade på Margretegärde, om ansökningsstatistiken ftir yrkeshögskole-
utbildningarna samt om invigning av lärlingscentrum den 31 augusti och om arbetet
med lärlingsutbildningarna.

Verksamhetschef grundskolan Ola Sundberg informerar attde ser en ökning av
inflytade elever med stora behov och att grundskolan arbetar med rutinema kring
detta. Information lämnas vidare att Kisslebergsskolan har startat, att Sandersdals-
skolan och Unnerödsskolan har startat med den nya årskursindelningen samt att
Sommarhemsskolans grundsärskola har flyttat till Norgårdenskolan. Det finns saker
att ätgärdamen i det stora hela har det fungerat bra. Sundberg informerar att Covid-
frånvaron ökar samt om antalet elever från Ukraina vid skolstart och under
sommarfritids.

Verksamhetschef fiirskola Lena-Maria Vinberg informerar om uppstarten efter
sommaren. Enhetema Karlsbergs örskola och Ankaret är i gång med sina verksam-
heter och två rektorsrekryteringar har genomftirts med start i oktober och januari.
Verksamhetschef redogör även for olika händelser under sommaren och i anslutning
till terminstart samt att grundbemanningen är löst och att personalen tycks mer
återhämtad i är än ftiregående år.

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

signatur Utdragsbestyrkande
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lnformation från förvaltningschef till barn och
utb i ld n i n gsnäm n d 2022-08-25
Sommonfottning

1. Information från rektor om ärende hos Diskrimineringsombudsmannen
Rektor Västerskolan Gunnar Nyberg informerar om ärende hos Diskriminerings-
ombudsmannen.

Rektor ger en bakgrund till ärendet, skolans bild av vad som har hänt samt
omständligheterna kring ärendet. Rektor informerar vidare om vilka åtgärder skolan
har vidtagit som till exempel att arbeta mycket med personalens ft)rutsättningar ft)r
att skapa en god trygghet och studiero samt hur nuläget ser ut.

Kerstin Joelsson-Wallsby (V) framfor att skolan har gjort ett mycket bra arbete.

2. Samverkansavtal naturbruksutbildning
Förvaltningschef Staffan Lindroos informerar att Kommunstyrelsen har tecknat ett
samverkansavtal gällande naturbruksutbildning.

3. Kvalitetsstrategtjänst
Förvaltningschef Staffan Lindroos informerar att kvalitetsstrateg Linnea Lindgren
avslutar sin tjänst på barn och utbildning for en tjänst på Fyrbodals kommunal-
fiirbund. Tjänsten ska återbesättas, med en något forändrad inriktning.

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

ffi:

signatur Utdragsbestyrkande
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lnformation om Cirkusskola, riksrekryterande
gym nasieutbild n ing
Sommonfotlning
Majsan Ågren och Mattias Johansson från styrelsen i Reinos vänner informerar att
Cirkuskvarnen är uppford och att det har varit full verksamhet under sommaren.
Höstens verksamhet är under uppstart och de arbetar mycket med personer med
funktionsvariationer och vill gärna arbetamed integration. Reinos vänner önskar att
kommunen startar en gymnasial cirkusinriktning inom estetiska programmet, och gärna
en inriktning på gymnasiesåirskolan, men det skulle också kunna vara en fiirdjupning
inom andra gymnasieprogram.

Barn och utbildningsnämnden ställer fräga gällande möjligheten att börja i tidigare
ålder. Reinos vänner informerar att det finns aktiviteter ftir yngre bam och ungdomar

Information lämnas vidare om att det idag bara finns cirkusgymnasium i Botkyrka
kommun.

Nämnden ställer fråga om det krävs att utbildningen är riksrekryterande ftjr att den ska
vara möjlig att starta. Reinos vänner tror att så är fallet, ftir att ha en tillräcklig
rekryteringsbas.

Nämnden undrar vidare över tidsåtgången fiir processen. Reinos vänner svarar att
utbildningen troligtvis kan starta höstterminen2024 om ansökan lämnas in senast den
31 januari 2023 och om den beviljas.

Förvaltningschef informerar att det alltid är huvudmannen som söker, det vill säga det
krävs ett uppdrag från nämnden.

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att det är nämndens viljeinriktning att en ansökan om att starta en riksrekryterande
cirkusinriktning inom Uddevalla gymnasieskola ska göras

att godkänna informationen

J signatur Utdragsbestyrkande
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lnformation om Uddevalla gymnasieskolas preliminära utbud
2023t2024
Sommonfotlning
Verksamhetschef gymnasiet Stefan Einarsson informerar att Uddevalla gymnasieskola
saknar humanistiska programmet och att det inte är aktuellt att återinrätta det. Grund-
fiirslaget är att dagens utbud ligger fast infor hösten 2023. Dock återuppstår möjligheten
att söka till inriktningen i samarbete med Nordens ark inom Naturvetenskapliga
programmet.

Verksamhetschef informerar även att gymnasiesärskolan har inrättat en studie-
ftirberedande inriktning inom samhällsvetenskapliga programmet. Det lockar elever från
andrakommuner.

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen.

signatur Utdragsbestyrkande
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s r47 Dnr BUN 2022/00016

lnformation om lokalfråg or 2022-08-25

Sqmmonfotlning
l. Status nlra Ljuneskileskolan
Processledare samhällsbyggnad Cecilia Friberg informerar om eventuella kostnads-
ökningar for Hemsöprojekten. Hemsö har med anledning av detta kontaktat
Uddevalla kommun fiir att undersöka kommunens inställning till ökningen och
processledare informerar om de altemativ som finns.

Barn och utbildningsnämnden diskuterar hyresökningen, vad juridiken säger och
vad de eventuella kostnadsökningarna främst beror på.

Processledare informerar vidare att beslut om markupplåtelseavtalet och hyres-
kontrakten ftir Ljungskileskolan har överklagats och att projektet i sin helhet har
avstannat i väntan på att besluten vinner laga kraft. Detta påverkar även avsikts-
forkl aringen om evakueringspl an med Ljungskil e folkhö gskol a.

Information lämnas även om att Konkurrensverket har inkommit till kommunen
med en begäran om fortydligande angående samverkansavtalet med Hemsö.

2. Trafikforslag Ljungskileskolan
Processledare samhällsbyggnad Cecilia Friberg informerar om det trafikforslag som
lämnats in till kommunstyrelsen ftir behandling i vecka 35. Förslaget som ligger är
att Hälle lider stängs av, och att det i anslutning byggs två vändzoner.

3. Status Forshälla-strands forskola
Processledare samhällsbyggnad Cecilia Friberg informerar att Samhällsbyggnads-
nämnden har godkänt hyreskontraktet ft)r Forshälla-Strands forskola och att det går
upp tillsammans med markupplåtelseavtalet till Kommunstyrelsen i september.

4. Status Skäretskolan
Processledare samhällsbyggnad Cecilia Friberg informerar om nuläget ftir
Skiiretskolan samt visar skisser på skola och idrottshall. Beslut planeras att tas i
samhällsbyggnadsnämnden i oktober och därefter i Kommunstyrelsen och i
Kommunfullmäktige. Dialogmöte är inbokat med medborgarna under hösten.

5. Liunsskilebarnomsore
Lokalstrateg Tony Andersson informerar att Ankarets verksamhet på Parkvägen,
med plats for 20 barn, har startat och att det i dagsläget är 11 bam placerade där.
Det finns en viss kö infor hösten och ca 50 barn står i kö infiir våren.

6. Förskoleprojekt
Lokalstrateg Tony Andersson informerar att Myråsens ftirskola på fastighet
Dalaberg 1:1 och Äsperöds ftirskola har fått bygglov samt att skarp projektering
startar ftir båda. Kostnaderna kommer dock troligtvis öka rejält även ftir dessa
projekt vilket i så fall kräver politiskt beslut.

/ /t/h
Justerandes signatur 7 uv- Utdragsbestyrkande



f
%

Prolokoll
Born och utbildningsnömnden

2022-08-25

Forts S 147

Camilla Johansson (C) framlor att vi behöver vara bereddapäatt prisema kommer öka
for allt vi gör men att vi inte kan kompromissa med barnens behov av lokaler och
verksamhet.

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

ffi:

Utdragsbestyrkande
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Control lerrappo rt 2022 Barn och utbi Id n i n gsnäm nden
Sommonfoltning
Då controller är frånvarande under sammanträdet, ges ingen muntlig information. I
stället uppmanas ledamöterna inkomma med frågor till nästa sammanträde.

Beslulsunderlog
B arn o ch utbildningsforvaltningens tj änsteskrivel se daterad 2022 -08 -02
Controllerrapport B arn och utbildning j:ur;ri 2022

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

uu. ftA
Jt$.erandes signatur Utdragsbestyrkande
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Miljöstrategiskt arbete och lärande för hållbar utveckling
Sommonfqltning
Kvalitetsstrateg Linnea Lindgren informerar om kommunens miljöarbete och ger en
översikt av ISO 14001:2015.Information lämnas vidare om Barn och utbildnings års-
plan fiir miljöarbetet och om rutinen for lagefterlevnad på miljöområdet; vilket ansvar
har kommunen och medarbetarna och hur sker uppfoljningen av detta. Kvalitetsstrateg
lämnar en sammanfattning av lagefterlevnaden 2021 och vilka utvecklingsområden som
finns.
Information lämnas vidare om syfte och omfattning infor intemrevision2}22. För Bam
och utbildning planeras besök på ett fritidshem och ett gymnasieprogram.
Kvalitetsstrateg redogör ftir Uddevalla kommuns miljömåI. Bam och utbildnings-
nämnden fokuserar på målen "Uppmuntra och inspirera": Uddevalla kommun ska
inspirera och motivera till hållbar utveckling i samverkan och dialog med medborgere,
medarbetare, organisationer och näringsliv. samt "Skapaförutsiittningar": Uddevalla
kommun ska skapa forutsättningar Jör en hållbar livsstil genom att underlätta
resurs snål konsumtion, mins ka resurs anviindningen o ch minska
ke mi ka I i e anv ändni n g en.

Kvalitetsstrateg redogör for resultatet från den interna miljörevisionen ftir 202I och de
ftirbättringsftirslag som lämnades samt informerar att det 2022 är dags ftir en
recertifiering av Uddevalla kommuns miljöledningssystem enligt standarden ISO
14001 :2015 vilket innebär en mer omfattande revision än vanligt.
Information lämnas även om syfte, metod och resultat från den externa miljörevisionen
2021, om ny rutin for transport av farligt avfall och att nytt digitalt kemikaliehanterings-
system ska infiiras i alla forvaltningar.
Lindgren informerar vidare att Kommunfullmäktige har antagit 1l klimatlöften samt en
ny energi- och klimatplan och hur dessa berör barn och utbildningsnämnden.
Avslutningsvis redogör kvalitetsstrateg ftjr barn och utbildningsnämndens uppdrag om
lärande ftir en hållbar utveckling och hur det går fiir nämndens verksamheter med
uppdraget.

Rektor Maria Rudquist informerar om antalet elever och pedagoger på Fordons- och
transportprogrammet på Östrabo Yrkes samt om dess inriktningar. Information lämnas
om programmets examensmål samt om dess kvalitet och utmaningar och samarbeten i
form av att de är MBC-certifierade (Motorbranschcollege), QMT-certifierade (Qualified
Machine Technician) och har tätt samarbete med branschen.
Rektor informerar om hur programmet arbetar med till exempel kompetensutveckling,
läromedel och utrustning samt hur de arbetar hållbart och mot ny teknik som till
exempel; utbildning i sparsam körning, använder miljöbränsle och miljömotorer,
simulatorer och oljeavskiljare, källsorterar, utbildar om miljöfarliga ämnen samt har
kurser inom el och elhybrid.

Beslut

B arn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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Ungas psykiska ohälsa samt elevhälsoarbete
Sommonfottning
Förvaltningschef Staffan Lindroos informerar om bakgrunden till nuvarande elevhälso-
organisation.
2015 fanns det ett beslut att bam- och elevhälsan skulle vara samlad under en chef och
vara ett eget verksamhetsområde. Detta genomfordes dock inte fullt ut. Förvaltningschef
kom 2018 fram till att det behövdes en enhetlig forvaltningsstruktur lor styming och
ledning av elevhälsan och en ekonomiskt effektiv organisation. Verksamhetsområde
elevhälsa upphörde i och med detta och största delen av verksamheten lades in i grund-
skolans organisation. Elevhälsoorganisationen inom gymnasieskolan fick en egen
elevhälsochef, skolsköterska med medicinskt ledningsansvar beslutades ligga centralt
och specialpedagogema placerades under rektorerna.
Förvaltningschef redogör även ftir de uppdrag som gavs till verksamhetschefema i
samband med beslut om ny organisation, till exempel att en fiirvaltningsgemensam
elevhälsoplan skulle arbetas fram. Planen skulle stå på två ben: en lokal plan for
gymnasieskolan och en motsvarande plan for grundskolan.
Från den 1 juli 2022 har även en omorganisation genomfiirts där skolsköterska med
medicinskt ledningsansvar nu är chef ftir alla skolsköterskor inom grundskolan.

Enhetschef elevhälsan grundskolan Mathias Lind och enhetschef elevhälsan gymnasiet
Frida Söffing informerar om deras tankar kring en samlad elevhälsa. Det ger en ökad
likvärdighet ur ett elevperspektiv, säkerställer professionemas kompetens och kvalitet i
arbetet, säkerställer riktlinjer, rutiner, metoder och verktyg samt säkerställer att sam-
verkan inom elevhälsans organisation men även mellan elevhälsan och samarbets-
partners främjar det tvärprofessionella genomftirandet och uppfollande av uppdrag.
Information lämnas vidare om vad som har hiint efter omorganisationen och vilka
fokusområden och utgångspunkter som elevhälsan har. Enhetscheferna informerar även
om elevhälsans uppdrag och struktur. Elevhälsan arbetar i tvtirprofessionella team på
varje skola, enhetscheferna samverkar med varandra men även med socialtjänsten och
elevhälsan ingår i ledningsorganisationen.
Information lämnas även om mottagningsgruppen lor grundsärskolan som även gör
riktade operativa insatser ftir att stötta skolorna vid särskilda ärenden. Även det
ftirvaltningsövergripande uppdraget TSI - Tidiga Samordnade Insatser och SAMS
samverkan med socialtjänsten for obruten skolgång informeras om till nämnden.
Enhetscheferna redogör flor hur de arbetar med tidiga och preventiva insatser i sam-
arbete med övrig skolpersonal och menar att en samlad elevhälsa i nära samarbete med
pedagogisk personal är en fiirutsättning.

En redogörelse av rutinerna vid överlämning från grundskola till gymnasiet per
profession samt information om e-tjänst for ändamålet lämnas och elevhälsans årshjul
ftir överlämning visas. Ett utvecklingsarbete kommer ske hösten 2022 for att ftjrbättra
innehåll och struktur vid överlämningar gällande psykisk hälsa mellan kuratorer
grundskolan och gymnasium.

K /Å/,,t
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Enhetschef elevhälsa gymnasiet redogör ftir gymnasieskolans elevhälsoplan; om
utvärdering av mål läsåret 21122, om planens målområden ftir läsåret22/23, om
gymnasieskolans kompensatoriska insatser samt om organisationen fiir elevstöd och
behoven framåt.

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen
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Information från Hälsopolitiska rådet
Sommqnfottning
Folkhälsostrateg Emelie E6k informerar om samverkansavtal med regionen2022-2023,
om avsikten och målsättningen samt om grundfiirutsättningamai avtalet gällande
folkhälsoarbetet.
Information lämnas om Hälsopolitiska rådets uppdrag och att det består av besluts-
fattande politiker men även av representanter från forvaltningama och regionen samt att
rådet har givit uppdraget att ta fram en välf?irdsredovisning2}22 som en kartläggning
av folkhälsosituationen kopplat till; nationella folhhälsopolitiken, Agenda 2030 och
geografiska välfiirdsområden och ftir att identifiera lokala utmaningar. Målet med
redovisningen är att utgöra ett underlag for politiker och tjänstepersoner i beslutande
funktioner i fräga om prioriteÅngar, insatser och resurser samt att öka jämlikheten.
Folkhälsostrateg informerar vidare om folkhälsoutmaningar och trender fram till 2030
enligt SKR, om folkhälsans utveckling och om konsekvenser av pandemin.
Information lämnas vidare om vad man ser i Uddevalla och om Hälsopolitiska rådets
folkhälsomäl; "Uddevallas folkhälsoarbete syftar till attfi)rbättra befollvtingens hälsa
och utjämna orättfiirdiga skillnader i hälsa" med inriktningen202l-2013 "Ge barn och
unga likvärdiga möjligheter till en god uppvöxt genom inkluderande och stödjande
miljöer, trygg och unecklande skolgång och en tro påframtiden." Rådets prioriteringar
fiir detta är:

o Inkluderande metoder och forhållningsätt
o Delaktighet
o Samverkan mellan forvaltningar och verksamheter

Avslutningsvis informerar folkhälsostrateg om de utvecklingsmedel som
fiirvaltningarna kan ansöka om från Hälsopolitiska rådet och om kriterierna fiir dessa
samt om de långsiktiga projekt som rådet stödjer idag. De projekt som har koppling till
bam och utbildning är "Få pojkar att lyckas i skolan" och "Jämlikt fiiräldraskapsstöd".
Hälsopoltiska rådet stödjer även gymnasiets arbete med HBTQ-frågor och elevhälsans
projekt Tanke och Hälsa. Projekteten som beviljas medel ftiljs upp både under och efter
avslutande.

Beslul

Bam och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

J signatur Utdragsbestyrkande
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Rapportering av anmälan om frånvaro till huvudman samt
lagändringar gällande trygghet och studiero och frånvaro
Sqmmonfotlning
Administrativ chef Yvonne Strid, utredare Anders Bengtsson och systemforvaltare
Caina Bräck visar att frånvaron har ökat något under vårterminen 2022 jämfort med
höstterminen2}2I. Systemforvaltare informerar om ftirändring som har gjorts i
systemet ftir att säkerställa att anmälan till huvudman görs. Verksamhetschef grund-
skola Ola Sundberg kommenterar att grundskolan kommer undersöka vad siffrorna
visar genom att titta på varje enhet.

Administrativ chef Yvonne Strid informerar om ändrade bestämmelser gällande kap 5 i
skollagen, trygghet och studiero där bland annat huvudmannens ansvar fiir att det på
varje skola bedrivs ett ftirebyggande arbete for att skapa trygghet och studiero tydlig-
görs samt redogör ftir definitionen av studiero.
Administrativ chef redogör ftir nyheterna gällande disciplinära och andra särskilda
åtgåirder som till exempel att all personal ska vidta de omedelbara och tillftilliga åtgärder
som är befogade ftir att tillftjrsäkra eleverna trygghet och studiero. Information lämnas
vidare om tydliggörande gällande beslut om tillfiillig omplacering inom eller utanfor
den egna skolenheten och beslut om att en elev helt eller delvis ska stiingas av från
undervisningen.
Administrativ chef infonnerar även att mobiltelefoner ftirutom på Komvux barafär
örekomma vid undervisning enligt lärarens instruktioner, det vill säga som ett medel i
undervisningen.

Beslul

Bam och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen

J signatur Utdragsbestyrkande
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Aktuel la inspektionsären den 2022-08-25
Sqmmonfottning

Förvaltningschef Staffan Lindroos informerar om önskemål att verksamhetschef
grundskola Ola Sundberg och sektionschef grundskola Lise-Lotte Bengtsson informerar
om två ärenden gällande överklagan av beslut om fullgörande av skolplikt.

Sektionschef grundskola informerar om vad skollagen säger om skolplikt, om
vårdnadshavarens ansvar samt vad som gäller vid ledighet. Information lämnas vidare
att elev som varaktigt, i mer än sex månader vistas utomlands inte längre har skolplikt i
Sverige samt om vilka regler som gäller vid fullgörande av skolplikt på annat sätt.
Kommunen fiir medge elev att fullgöra skolplikt pä annat sätt om det finns ett fullgott
altemativ till utbildningen, om kommunen kan ha insyn i verksamheten och om det
finns synnerliga skäl fiir eleven.
Sektionschef informerar vad synnerliga skäl kan vara och redogör ftir domar från till
exempel Kammarrätten som fastställer detta. Sektionschef framfor även att det finns en
generell problematik inom grundskolan med att elever är frånvarande på grund av resor

Barn och utbildningsnämnden diskuterar fallet och tolkningen av lagen samt undrar vad
som händer om beslutet inte foljs. Sektionschef grundskolan informerar om vilka
åtgärder som vidtas om beslutet inte floljs.

Barn och utbildningsnämnden framfor även att det är olyckligt när ledighet bedöms
olika av olika rektorer. Sektionschef grundskola menar att grundskolan är medveten om
den problematiken och att de vid nästa rektorsmöte ska fokusera på bedömning vid
beviljande av ledighet samt påpekar att beslut om fullgörande av skolplikten på annat
sätt fattas av verksamhetschef.

Bam och utbildningsnämnden påtalar att utlandsvistelser på grund av jobb kan bli
vanligare och att skollagen inte möter det.

Utredare Anders Bengtsson informerar om forändringar gällande pågående
inspektionsärenden som har skett sedan sist nämndsammanträde;
Ärende hos Diskrimineringsombudsmannen gällande Äsperödsskolan avslutas,
ftirvaltningen har svarat Diskrimineringsombudsmannen i ett annat pågående ärende
samt att det har inkommit en begäran om yttrande från Justitiekanslern gällande
kommunens skadeståndsanspråk mot Migrationsverket.
Utredare informerar även om domar från Förvaltningsrätten gällande överklagningar av
beslut om skolplacering samt att det inkommit överklagningar gällande skolplacering
som har skickats vidare till skolväsendets överklagandenämnd. Det har även inkommit
en överklagan av beslut om tilläggsbelopp och två överklagningar gällande beslut om
skolskjuts som har skickats vidare till Förvaltningsrätten i Göteborg.

Beslulsunderlog

B arn o ch utbil dningsflorvaltningens tj änsteskrivels e 2022 -08 -02
Lista över aktuella inspektionsärenden

Justerandes signatur
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Utdragsbestyrkande
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Barn och utbildningsnåimnden beslutar

att godkänna informationen.
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Justering av tillämpningsregler för förskola och pedagogisk
omsorg i Uddevalla kommun
Sommonfoltning
De samlade tillämpningsreglerna fiir fiirskola, pedagogisk omsorg behöver justeras med
anledning av inftirandet av det nya elevhanteringssystem Edlevo, samt nya administra-
tiva rutiner. Rutiner och tillämpningar som redan är i bruk har skrivits fram och beslut
har i vissa fall påverkat texten (ex begränsat öppethållande for utvecklingstid).
Förtydligande har gjorts och språkbearbetningar genomftirts av redaktionell karaktär. En
regeländring ftireslås: Pkt 4.4 frän2020 utgår, då det är mer missgynnande än gynnande
ftir medborgare att det finns undantag från kö-reglerna utöver fiirtur.

Tillämpningsregler fiir ftirskola och pedagogisk omsorg bifogas i två upplagor:
1. Texten som den ser ut efter ändringar
2. Texten med ändringamamarkerade enligt ftiljande:

Grön text: nytt. Gränsen mellan ny text och fortydligande är ibland flytande,
men grönt innebiir att uppgiften inte varit utskriven tidigare
eller skriven på annat ställe än i regelsamlingen.

Lila text: ftirtydligande. Vissa stycken har blivit längre, vissa kortare och
exempeltext har uteslutits på flera ställen.

Re*tex+: utgår. Texten är borttagen for att den åir inaktuell eller att liknande
text finns på annan plats i reglerna.

Gulad text: nytt begrepp
Gråad text: texten är flyttad från annan plats.

Rent redaktionella ändringar är inte markerade.

Beslutsunderlog

Barn och utbildningsft rvaltningens tj änsteskrivelse daterad 2022-08 -03 .

Förslag på nya tillämpningsregler ftir fiirskola och pedagogisk omsorg

Beslul

Bam och utbildningsnämnden beslutar

att anta nya tillämpningsregler ft)r ftirskola och pedagogisk omsorg i Uddevalla
kommun

att till ämpningsregl erna gäll er fr om 2022 -09 - 0 1
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Justering av tillämpningsregler för fritidshem, fritidsklubb och
pedagogisk omsorg i Uddevalla kommun
Sommonfollning
De samlade tillämpningsreglema for fritidshem, fritidsklubb och pedagogisk omsorg
behöver justeras med anledning av inlorandet av det nya elevhanteringssystem Edlevo,
samt nya administrativa rutiner. Rutiner och tillämpningar som redan är i bruk har
skrivits fram och beslut har i vissa fall påverkat texten (ex begränsat öppethållande ftir
utvecklingstid). Förtydligande har gjorts och språkbearbetningar genomfiirts av
redaktionell karaktär.

Tillämpningsregler for fritidshem, fritidsklubb och pedagogisk omsorg bifogas i två
upplagor:

1. Texten som den ser ut efter ändringar
2. Texten med ändringamamarkerade enligt fiiljande:

Grön text: nytt. Gränsen mellan ny text och ftirtydligande är ibland flytande,
men grönt innebär att uppgiften inte varit utskriven tidigare
eller skriven på annat ställe än i regelsamlingen.

Lila text: flortydligande. Vissa stycken har blivit längre, vissa kortare och
exempeltext har uteslutits på flera ställen.

R<t<t+ext: utgår. Texten är borttagen for att den är inaktuell eller att liknande
text finns på annan plats i reglerna.

Gulad text: nytt begrepp
Gråad text: texten ar flyttad från annan plats.

Rent redaktionella ändringar är inte markerade.

Beslutsunderlog
B am o ch utbildningsfiirvaltningens d änsteskrivels e daterad 2022 -08 -03 .
Förslag pänyatillämpningsregler for fritidshem, fritidsklubb och pedagogisk omsorg

Beslut

B arn och utbildningsnämnden beslutar

a;tt anta nya tillämpningsregler for fritidshem, fritidsklubb och pedagogisk omsorg i
Uddevalla kommun

att til I ämpningsregl erna gäller ft om 2022-09 - 0 I
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Remiss från Fyrbodals kommunalförbund om plan för
tecknande av nytt samverkansavtal gällande Teknikcollege
Fyrbodal
Sommonfottning
Kommunstyrelsen har översänt en remiss ftir yttrande till bam- och utbildningsnämnden
gällande ett nytt samverkansavtal for Teknikcollege Fyrbodal.
I början av 2000-talet startades en central diskussion angående branschernas behov av
kompetensftrsörjning. Detta samtal genomördes med fackliga parter, arbetsgivar-
organisationer samt utbildningsdepartementet. Fokus for de centrala samtalen var
gymnasieskolans yrkesutbildningar med inriktning mot industrins behov.
Syftet var att kommuner behövde samla sina utbildningsresurser i regionala centra ftir
att kvalitön och statusen i yrkesutbildningama skulle kunna tryggas långsiktigt.

Utöver Teknikcollege finns idag även Vård- och omsorgscollege med samma centrala,
regionala och lokala strukturer.
De exempel som finns i Sverige på regional eller delregional nivå där Teknikcollege
varit framgångsrikt har oftast en gemensam nämnare - en stor majoritet av kommunerna
har valt att delta i arbetet från start. Utvecklingen inom Fyrbodal har i detta avseende
varit negativ. Teknikcollege Fyrbodal var ursprungligen ett samarbete mellan
kommunerna Bengtsfors, Dals Ed, Färgelanda, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust,
Sotenäs, Strömstad, Tanum, Trollhättan, Uddevalla, och Vänersborg och invigdes i
september 2007. Över tid har deltagandet från regionens kommuner varit negativ och i
nuläget omfattar Teknikcollege endast Szra kommunala huvudmän - Lysekil,
Munkedal, Kunskapsfiirbundet väst samt Uddevalla.
Förvaltningen menar därftr att ett delregionalt arbete och grepp saknas kring
Teknikcollege vilket är en faktor som negativt påverkar.

Under senare delen av 202I samt våren 2022har kommunalftirbundet Fyrbodal
utarbetat fiirslag på ett nytt avtal for ett framtida Teknikcollege. I detta arbete har
kommunallorbundet identifierat samma brister som barn- och utbildningsforvaltningen
tidigare lyft fram - det saknas ett samlat delregionalt strategiskt grepp och arbete vilket
har påverkat nuvarande Teknikcollege mycket negativt.
I det nya avtalet ges också ett nytt fokus där den tidigare snäva bilden att Teknikcollege
i huvudsak rör sig om gymnasieutbildning ersätts av ett tydligt fokus mot strategisk
kompetensftirsörjning och foretagens behov där utbildning blir en del av en större
helhet.

Kommunalforbundets forslag till nytt avtal innebär också att samtliga kommuner och
huvudmän via avtal medverkar i Teknikcollege - oavsett om kommunen har berörda
gymnasieutbildningar i egen regi eller ej. Denna struktur innebär dä att samtliga
kommuner delar på de framtida kostnader som uppstår i Teknikcollege Fyrbodal. Barn-
och utbildningsforvaltningen menar att detta skapar ftirutsättningar flor att alla
kommuner engagerar sig i huvudperspektiven - kompetensftirsörjning och tillväxt.

J signatur Utdragsbestyrkande
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Barn- och utbildningsft)rvaltningen ser positivt på fiirslaget till nytt avtal for
Teknikcollege då det ges i detta ett tydligt strategiskt perspektiv mot:

- kompetensforsörjning
- en tydligare koppling mot branscher och tillväxt
- ett bredare samarbete och gemensamt ansvar fiir alla deltagande parter

Förvaltningen vill dock betona och understryka vikten av att samtliga kommuner i
Fyrbodal beslutar att delta i det framtida Teknikcollege Fyrbodal. Om detta inte sker
bedömer fiirvaltningen att det då inte finns en tillräckligt god grund ftir att utveckla ett
fungerande Teknikcollege i enlighet med avtalets intentioner.

Förvaltningen ser det dock meningsfullt att Uddevalla kommun beslutar att delta i det
framtida Teknikcollege Fyrbodal under forutsättning att 13 av Fyrbodals 14 kommuner
gär ini avtalet. Förvaltningen menar att Åmåls kommun med sin närhet till Teknik-
college Värmland i detta kan undantas. I det fall att färre än 13 kommuner deltar i ett
framtida Teknikcollege ser ftirvaltningen det som mycket tveksamt med ett deltagande
från Uddevalla- dels mot bakgrund av redan anftirda skäI, dels att kostnaderna riskerar
att öka från dagens nivå.

Beslulsunderlog
B arn och utbildnings forvaltningens tj änsteskrivelse 2022 -08 -09
Remisshandlingar - Plan ftir tecknande av nytt samverkansavtal gällande Teknikcollege
Fyrbodal

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna ftirvaltningens yttrande

ltIu
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Slutlig antagningsorganisation gymnasieskolan
Sommqnfqtlning
Antagningen utifrån nuläget den 10 augusti 2022 har fallit väl ut utifrån den beslutade
organisationen fiir läsåret 22123. Under juni togs beslut om att utöka två nationella
program utifrån högt söktryck. Ekonomiprogrammet samt Försäljning och service
utökades med vardera en klass. Utfallet är att andel reseryer minskat samt att de två
programmen fullt sin organisation. Totalt är i nuläget 1056 elever antagna till Uddevalla
Gymnasieskola vilket stämmer väl med planering. Andel elever mottagna i fiirstahand
är ca90oÄ.
Yrkesprogrammen har fortsatt en mycket hög andel av det totala antalet elever. 49oÄ av
elevema väljer den studievägen. När det gäller behörighet till gymnasieskolan kan man
konstatera att fler elever än tidigare kommit in på full behörighet, såväl engelska
dispens som IMV har minskat. Antal elever som tagits in på lärlingsform är 96 elever.
Beslutad programorganisation möter därmed sökbilden i stort. Det kan konstateras att
det finns ett mindre antal lediga platser samt att andel reseryer på attraktiva utbildningar
minskat. Samtliga behöriga sökande elever har kunnat erbjudas utbildningsplats på sina
önskade 1 -3 utbildningsalternativ.

Beslutsunderlog
B arn och utbildnings forvaltningens tj änsteskrivel se 2022 -08 - I 6
Uddevall a gymnasi eskol as utbildningsutbud läsåret 2022 -2023

Beslut

Bam och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna Uddevalla gymnasieskolas slutliga antagningsorganisatiotforht2}22

Utdragsbestyrkande
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Detaljplan för Smögen I mfl avseende höjning av byggrätter
Sommonfqttning

Barn och utbildningsnämnden har getts möjlighet att lämna synpunkter på ny detaljplan
som syftar till att pröva lämpligheten att höja byggrätten till fem våningar. Planområdet
ligger i Skogslyckans västra del i närhet till korsningen Kurverödsleden och
Västanvindsvägen som sedan sträcker sig österut längs med Västanvindsvägen.

Beslutsunderlog
B arn o ch utbildningsforvaltningens tj änsteskrivel se 2022 -08 - | 2.
Underrättelse om samråd Detaljplan ftir Smögen I mfl avseende höjning av byggrätter
Planbeskrivning Detaljplan fiir Smögen 1 mfl avseende höjning av byggrätter
Orienteringskarta Detaljplan ftir Smögen I mfl avseende höjning av byggrätter
Plankarta Detaljplan ftir Smögen I mfl avseende höjning av byggrätter

Beslul

Barn och utbildningsnämnden beslutar

attbarn och utbildningsniimnden inte har några synpunkter på de samrådshandlingar
som tagits fram rörande ny detaljplan Smögen 1 Uddevalla kommun översända
ftirvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2022-08-12.

ffi:
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Sammanställning vårterminen 2022 - anmälan till huvudman när
utredning inletts då skolpliktig elev har upprepad eller längre
frånvaro
Sommonfollning
Om en elev i forskoleklass, grundskola eller grundsärskola har upprepad eller längre
frånvaro ska rektorn, oavsett om det är fräga om giltig eller ogiltig frånvaro, se till att
frånvaron skyndsamt utreds om det inte är obehövligt.

När en utredning om en elevs frånvaro har inletts ska rektorn se till att frånvaron snarast
anmäls till huvudmannen. Denna bestämmelse återfinns i7 kap.19a $ skollagen
(2010:800). Vad som avses med upprepad eller längre frånvaro är inte definierat i
skollagen. Kompletterande regler finns därfiir upprättade i ftirvaltningen.

I detta ärende lämnas en sammanställning över den registrerade frånvaron (överstigande
20 %) samt antalet anmälningar till huvudmannen.

Beslutsunderlog

B am o ch utbildningsfiirvaltningens tj änsteskrivels e, daterad 2022-08 - I 6

Beslut

Bam och utbildningsnämnden beslutar

att godkåinna sammanställningen avseende anmälningar vårterminen 2022 tlll
huvudman när utredning inletts då skolpliktig elev har upprepad eller längre frånvaro

fll{
signatur Utdragsbestyrkande
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Barn och utbildningsnämndens anmälningsärenden 2022
Sommonfottning

I fiirteckning över inkomna skrivelser, domar och protokoll med mera redovisas vad
som har inkommit till bam och utbildningsfiirvaltningen under perioden 2022-06-03-
2022-08-t5

Beslulsunderlog
B arn o ch utbi ldningsftirvaltningens tj änsteskrivel s e 2022-08 - | 6

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att notera informationen

t(//
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Anmälan av beslut fattade å nämndens vägnar 2022
Sqmmqnfotlning
Genom ftirteckning daterad 2022-08-16 anmäls delegationsbeslut fattade på bam och
utbildningsnämndens vägnar.

Beslutsunderlog
B am och utbi ldningsft rvaltningens tj änsteskrivels e 2022 -08 - 1 6

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att anmälningsärenden enligt ovan läggs till handlingama

/t4(-
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Anmälan till huvudman enligt 6 kap 10 S Skollagen - barn/elev
som känner sig kränkt2022
Sqmmqnfotlning
Barn och utbildningsnämnden har delegerat till ordforanden 2012-06-19 $ 96 att å
nämndens vägnar motta anmälningar från rektor om bam och elever som anser sig ha
blivit utsatta fiir kränkande behandling.

Genom fiirteckningar uttagna ur systemet ProReNata2022-06-06,2022-06-13,2022-
06-20,2022-06-27 och2022-08-08 anmäls av rektor gjorda anmälningar om bam och
elever som anser sig ha blivit utsatta for kr?inkande behandling.

Beslulsunderlog
B arn och utbil dningsforvaltningens tj änsteskrivelse 2022 -08 - 1 5

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att anmälningsärenden enligt ovan läggs till handlingama

(M
Justergddes signatur Utdragsbestyrkande
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Anmälan till huvudman enligt 7 kap 19a $ Skollagen - utredning
om frånvaro i förskoleklass, grundskola och grundsärskola
2022
Sommonfottning
Barn och utbildningsnåimnden har delegerat till ordftiranden 2018-08-23 $ 108 att å
nämndens vägnar motta anmälningar från rektor om elevs frånvaro i fiirskoleklass,
grundskola och grundsärskola.

Genom fiirteckning uttagna ur systemet ProReNata2022-06-06 och 2022-06-13 anmäls
av rektor gjorda anmälningar om långvarig eller upprepad frånvaro i forskoleklass,
grundskola och grundsärskola.

Beslulsunderlog
B arn o ch utbildningsftirvaltningens tj änsteskrivel se 2022 -08 - | 5

Beslut

B arn och utbildningsnämnden beslutar

att anmälningsärenden enligt ovan läggs till handlingama
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lnformation från ordförande till barn och utbildningsnämnd
2022
Sommonfqtlning
Mötesordfiirande fiir barn och utbildningsnämndens sammanträde Camilla Johansson
(C) informerar att majoriteten vill lämna ett uppdragforslag gällande inlorande av
tvålärarsystem i Uddevalla kommun. Information lämnas om tvålärarsystem och dess
ftirdelar.

Majoriteten vill ge ftrvaltningen i uppdrag att utreda hur ett tvålärarsystem bäst kan
infiiras i Uddevalla kommun och att uppdraget ges under nästa nämndsammanträde.
Majoriteten önskar att uppdraget redovisas i nämnden i mars 2023.

Camilla Johansson (C) framfor att det är viktigt med en bred majoritet i och med att vi
står infijr ett val och framfiir att samverkansmajoriteten i anslutning till utredningen
även vill se över möjligheten att säkerställa framtida behov av speciallärare, psykologer
och logopeder.

Caroline Henriksson (UP) undrar vilka åldrar som tvålärarsystemet ska rikta sig mot
och framfor att det skulle passa bäst i de lägre äldrarna om det ska inftiras.

Carl-Gustav Gustafsson (L) framfor att Liberalerna önskar att utredningen även
inkluderar det framtida kompetensfiirsörjningen gällande specialpedagoger, psykologer
och logopeder.

Camilla Johansson (C) läser upp majoritetens skrivelse som biläggs protokollet ftir
sammanträdet.

Vivian Fräknefiord (MP) framfor att miljöpartiet ställer sig bakom skrivelsen.

Beslutsunderlog

Majoritetens skrivelse - Infiirande av tvålärarsystem i Uddevalla

Beslut

Barn och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna informationen med de bifogade dokumentet

iltl
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övriga frågor

Inga övriga frågor lämnas.

Dnr BUN 266962
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lnförande av tvålärarsystem i Uddevalla

Fler och fler kommuner har infört tvålärarsystem i sina kommunala skolor. Erfarenheterna
och resultaten är goda från dessa skolor. Lärare upplever en arbetsmiljöförbättring och
stud ieresultaten har ökat.
Ett tvålärarsystem innebär att det är två lärare som delar på ansvaret för en klass och som
emellan sig delar upp ansvaret for de olika ämnena. Det ger mer tid för ämnesfördjupning,
planering, efterarbete och utvärdering. Att vara två lärare per klass ger möjlighet för
flexibilitet i arbetet med eleverna. Olika grupper kan skapas inom klassens ram beroende
på lektion och elevers dagsform samt extra stöd och utmaningar kan enklare ges. Att vara
två klasslärare mojliggör också att ha fler ögon som ser vad som händer och som har olika
infallsvinklar på metodiska utmaningar. Eleverna har två olika personligheter att spegla sig
ioch hitta trygghet hos.
Vid lärares sjukdom finns det fortfarande en kontinuitet för eleverna och den lärare som är
sjuk slipper stressen det innebär att vara hemma och oroa sig för sin klass och till och med
planera och styra upp lektioner hemifrån trots sjukdom.
Många elever idag kräver en hög grad av vuxen närvaro. Ett tvålärarsystem möjliggör
detta.

Majoriteten i Uddevalla vill att tvålärarsystem infors på någon av våra stadie i grundskolan
under nästa mandatperiod. Majoriteten önskar en utredning ska ske inom barn- och
utbildningsförvaltningen hur detta bäst ska kunna inforas och genomföras.

Vi har också, ur perspektivet med tidiga insatser för en bra skolgång, sett att vi i

Uddevalla har en god elevhälsa och en god ekonomi. Vi vet dock att det är vissa
yrken bland annat speciallärare, psykolog och logoped som i framtiden kommer
vara svårt att rekrytera och vi vill vara förberedda för att ombesörja kommande
behov. Därför vill vi i Samverkansmajoriteten att förvaltningen också ska utreda
framtida kom petensförsörj n i ng gäl la nde dessa yrke n i nom skolverksa m heten

Uppdragsförslag

Ge förvaltningen i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett tvålärarsystem i kommunens
grundskolor.
Samt att se över möjligheten att säkerhetställa framtida behov av speciallärare och
logopeder

Roger Ekeroos M
Ordförande

Camilla Johansson C
Vice ordförande

Sonny Persson S
Gruppledare för S i Barn- och utbildningsnämnden

Kalle Gustavsson L
Ledamot Barn och utbildningsnämnden
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